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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債 1,925,321

①生活インフラ・国土保全 2,970,225 (2) 長期未払金

②教育 2,580,611 ①物件の購入等

③福祉 199,244 ②債務保証又は損失補償

④環境衛生 87,803 ③その他

⑤産業振興 3,351,675 長期未払金計 0

⑥消防 160,540 (3) 退職手当引当金 257,749

⑦総務 2,120,686 (4) 損失補償等引当金 0

有形固定資産計 11,470,784 固定負債合計 2,183,070

(2) 売却可能資産 0

公共資産合計 11,470,784 ２　流動負債

(1) 翌年度償還予定地方債 248,308

２　投資等 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金） 0

(1) 投資及び出資金 (3) 未払金 0

①投資及び出資金 14,328 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

②投資損失引当金 0 (5) 賞与引当金 25,758

投資及び出資金計 14,328 流動負債合計 274,066

(2) 貸付金 19,468

(3) 基金等 負　　債　　合　　計 2,457,136

①退職手当目的基金 0

②その他特定目的基金 136,882

③土地開発基金 84 [純資産の部]

④その他定額運用基金 0 １　公共資産等整備国県補助金等 2,473,762

⑤退職手当組合積立金 0

基金等計 136,966 ２　公共資産等整備一般財源等 7,992,157

(4) 長期延滞債権 2,214

(5) 回収不能見込額 △ 752 ３　その他一般財源等 884,907

投資等合計 172,224

４　資産評価差額 0

３　流動資産

(1) 現金預金 純　 資　 産　 合　 計 11,350,826

①財政調整基金 1,856,959

②減債基金 241,376

③歳計現金 66,216

現金預金計 2,164,551

(2) 未収金

①地方税 625

②その他 0

③回収不能見込額 △ 222

未収金計 403

流動資産合計 2,164,954

資　　産　　合　　計 13,807,962 負 債 ・ 純 資 産 合 計 13,807,962

※１　他団体及び民間への支出金により形成された資産 ①生活インフラ・国土保全 千円

②教育 千円

③福祉 千円

④環境衛生 千円

⑤産業振興 千円

⑥消防 千円

⑦総務 千円

計 千円

　上の支出金に充当された財源 ①国県補助金等 千円

②地方債 千円

③一般財源等 千円

計 千円

※２　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 千円

※３　地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち2,142,488千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※４　普通会計の将来負担に関する情報

　普通会計の将来負担額 4,068,217 千円

　[内訳]　普通会計地方債残高 2,173,629 千円 2,173,629 千円

　　　　　債務負担行為支出予定額 21,500 千円 0 千円 千円

　　　　　公営事業地方債負担見込額 1,586,344 千円 千円

　　　　　一部事務組合等地方債負担見込額 28,995 千円 千円

　　　　　退職手当負担見込額 257,749 千円 257,749 千円

　　　　　第三セクター等債務負担見込額 0 千円 0 千円 千円

　　　　　連結実質赤字額 0 千円 千円

　　　　　一部事務組合等実質赤字負担額 0 千円 千円

　基金等将来負担軽減資産 4,731,171 千円

　[内訳]　地方債償還額等充当基金残高 2,211,198 千円

　　　　　地方債償還額等充当歳入見込額 124,079 千円

　　　　　地方債償還額等充当交付税見込額 2,395,894 千円

　(差引)普通会計が将来負担すべき実質的な負債 △ 662,954 千円

※５　有形固定資産のうち、土地は850,575千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は10,372,331千円です。
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45,673

貸借対照表
（平成２４年３月３１日現在）
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[内訳]

負債計上 注記

0

0

【（翌年度償還予定）地
方債・（長期）未払金・引

当金】

【契約債務・
偶発債務】

21,500

1,586,344

28,995

0
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 280,327 15.4% 14,449 46,455 9,365 12,793 31,907 4,126 115,332 45,900 0

（２）退職手当引当金繰入等 27,633 1.5% 3,015 △ 2,965 2,546 △ 4,815 6,820 1,898 18,831 2,303 0

１ （３）賞与引当金繰入額 25,758 1.4% 1,270 4,232 903 1,287 2,549 423 10,810 4,284 0

小　　計 333,718 18.4% 18,734 47,722 12,814 9,265 41,276 6,447 144,973 52,487 0

（１）物件費 297,272 16.4% 3,936 75,521 17,255 41,953 77,431 5,349 74,845 982 0

（２）維持補修費 47,445 2.6% 37,281 1,580 1,994 590 4,601 3 1,396 0

（３）減価償却費 516,314 28.4% 98,800 81,068 15,761 5,700 216,026 19,066 79,893 0

小　　計 861,031 47.4% 140,017 158,169 35,010 48,243 298,058 24,418 156,134 982 0 0

（１）社会保障給付 122,838 6.8% 811 119,083 2,944

（２）補助金等 166,029 9.1% 944 8,638 21,341 28,239 41,911 57,920 6,644 392 0

３ （３）他会計等への支出額 297,224 16.4% 0 0 136,817 100,879 59,528 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

3,793 0.2% 0 0 0 0 3,325 468 0 0 0

小　　計 589,884 32.5% 944 9,449 277,241 132,062 104,764 58,388 6,644 392 0

（１）支払利息 32,215 1.8% 32,215

（２）回収不能見込計上額 252 0.0% 252

（３）その他行政コスト 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小　　計 32,467 1.8% 0 0 0 0 0 0 0 0 32,215 252 0

1,817,100 159,695 215,340 325,065 189,570 444,098 89,253 307,751 53,861 32,215 252 0

（　構　成　比　率　） 8.8% 11.9% 17.9% 10.4% 24.4% 4.9% 16.9% 3.0% 1.8% 0.0% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 ｂ 11,749 540 0 0 4,065 14 0 774 0 5,490 0 866

２ 分担金・負担金・寄附金 ｃ 8,623 0 3,100 3,378 1,116 821 0 0 0 0 0 208

20,372 540 3,100 3,378 5,181 835 0 774 0 5,490 0 1,074

ｄ／ａ 1.1% 0.3% 1.4% 1.0% 2.7% 0.2% 0.0% 0.3% 0.0% 17.0% 0.0%

1,796,728 159,155 212,240 321,687 184,389 443,263 89,253 306,977 53,861 26,725 252 0 △ 1,074

経 常 収 益 合 計
（ ｂ ＋ ｃ ） ｄ

（差引）純経常行政コスト ａ－ｄ

行政コスト計算書
自　平成２３年４月 １ 日

至　平成２４年３月３１日

２

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 10,502,812 2,559,304 7,637,441 306,067 0

純経常行政コスト △ 1,796,728 △ 1,796,728

一般財源

地方税 113,237 113,237

地方交付税 1,216,109 1,216,109

その他行政コスト充当財源 103,483 103,483

補助金等受入 264,171 34,067 230,104

臨時損益

災害復旧事業費 △ 6,948 △ 6,948

公共資産除売却損益 956,077 956,077

投資損失 △ 1,387 △ 1,387

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 520,716 △ 520,716

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 60,242 △ 60,242

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 20,458 20,458

減価償却による財源増 △ 119,609 △ 396,705 516,314

地方債償還に伴う財源振替 190,921 △ 190,921

資産評価替えによる変動額 0 0

無償受贈資産受入 0 0

その他 0 0 0

期末純資産残高 11,350,826 2,473,762 7,992,157 884,907 0

純資産変動計算書
自　平成２３年４月 １ 日

至　平成２４年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

※1 一時借入金に関する情報

① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。

② 平成23年度における一時借入金の借入限度額は500,000千円です。

③ 支払利息のうち、一時借入金利子は0千円です。

※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報
　収入総額
　地方債発行額 △
　財政調整基金等取崩額 △
　支出総額 △
　地方債償還額
　財政調整基金等積立額
　　基礎的財政収支

※3 上記の他、○○の受け入れに伴う歳計外現金の収入額○○千円

  　　　（○○の返還に伴う支出額○○千円）があります。

資金収支計算書
自　平成２３年４月　１日

至　平成２４年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

32,215

166,412

351,359

297,272

122,838

166,029

230,104

11,749

54,393

1,190,518

113,374

1,216,109

7,802

37,301

117,600

104,016

688,936

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

41,399

1,879,454

3,000

567,135

4,360

575,288

34,067

3,793

15,600

1,772

135,696

0

187,135

△ 388,153

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

10

1,306

5,220

763,212

287,955

1,182,849

0

845,172

813

850,291

97,991

0

△ 332,558

△ 31,775

0

126,452

709,160
779,985

2,916,880
133,200
92,155

2,908,655
287,955

66,216


